
Jednací číslo:  30 Nt 1201/2016-311 

 

 

U S N E S E N Í 
 
 
 Krajský soud v Ostravě rozhodl ve veřejném zasedání konaném dne 
17. června 2016   

t a k t o: 
 
Podle § 100 odstavec 1 alinea druhá trestního zákoníku se  
 
 

Josefu A., 
 
nar. xxx v xxx, invalidnímu důchodci, trvale bytem xxx, t.č. hospitalizovanému 
v Psychiatrické nemocnici Opava, Olomoucká č. 88,  
 
jehož trestní stíhání pro skutek, který by jinak naplňoval znaky zločinu vraždy podle § 
140 odstavec 2 trestního zákoníku, bylo usnesením státního zástupce Krajského 
státního zastupitelství v Ostravě ze dne 2.5.2016 č.j. 1 KZV 44/2015-72, které nabylo 
právní moci dne 10.6.2016, podle § 172 odstavec 1 písmeno e) trestního řádu 
zastaveno, 
 

ukládá zabezpečovací detence. 
 
 

Vzhledem k tomu, že po vyhlášení usnesení se Josef A. a státní zástupce 
vzdali práva stížnosti, Josef A. prohlásil, že si nepřeje, aby v jeho prospěch podávaly 
stížnost jiné osoby k tomu oprávněné, a Josef A. i státní zástupce shodně uvedli, že 
nepožadují písemné odůvodnění usnesení, vyhotovil soud v souladu s ustanovením 
§ 136 odstavec 3 trestního řádu zjednodušené usnesení, které neobsahuje 
odůvodnění. 
 
 
P o u č e n í :  Proti tomuto usnesení je přípustná stížnost do tří dnů ode dne 

oznámení prostřednictvím Krajského soudu v Ostravě k Vrchnímu 
soudu v Olomouci. Stížnost má odkladný účinek. Právo stížnosti 
nepřísluší tomu, kdo se jej výslovným prohlášením vzdal.  

 
V Ostravě dne 17. června 2016 

 
Mgr. Natálie Tognerová v. r. 

                                                                                předsedkyně senátu  
Za správnost vyhotovení: 
Jana Kozelská  
 


